

< 決算参考資料 >

りそな銀行		頁
	中間連結貸借対照表	1
	中間連結損益計算書および中間連結包括利益計算書	2・3
	中間連結株主資本等変動計算書	4・5
	中間貸借対照表	6
	中間損益計算書	7
	中間株主資本等変動計算書	8・9
近畿大阪銀行		
	中間連結貸借対照表	10
	中間連結損益計算書および中間連結包括利益計算書	11・12
	中間連結株主資本等変動計算書	13
	中間貸借対照表	14
	中間損益計算書	15
	中間株主資本等変動計算書	16
埼玉りそな銀行		
	中間貸借対照表	17
	中間損益計算書	18
	中間株主資本等変動計算書	19

中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,383,906	2,154,643
コールローン及び買入手形	209,622	124,989
買入金銭債権	58,169	49,856
特定取引資産	606,462	651,777
有価証券	5,368,101	6,107,738
貸出金	17,243,001	16,987,889
外国為替	56,156	54,766
その他資産	1,592,719	1,212,281
有形固定資産	221,713	219,008
無形固定資産	48,739	47,634
繰延税金資産	123,524	108,285
支払承諾見返	376,000	359,037
貸倒引当金	△ 255,955	△ 251,831
資産の部合計	28,032,163	27,826,076
負債の部		
預金	20,849,974	20,232,270
譲渡性預金	1,477,620	1,841,170
コールマネー及び売渡手形	213,416	176,707
売現先勘定	142,972	1,999
特定取引負債	244,816	310,968
借入金	1,586,723	1,172,071
外国為替	5,924	6,126
社債	522,571	474,672
信託勘定借	375,866	342,796
その他負債	910,860	1,568,809
賞与引当金	8,337	6,132
退職給付引当金	0	0
その他の引当金	21,859	23,930
再評価に係る繰延税金負債	28,277	28,031
支払承諾	376,000	359,037
負債の部合計	26,765,221	26,544,725
純資産の部		
資本金	279,928	279,928
資本剰余金	429,378	429,378
利益剰余金	352,749	395,955
株主資本合計	1,062,057	1,105,262
その他有価証券評価差額金	47,649	19,833
繰延ヘッジ損益	17,144	25,622
土地再評価差額金	38,438	39,287
為替換算調整勘定	△ 4,468	△ 4,223
その他の包括利益累計額合計	98,764	80,520
少数株主持分	106,119	95,568
純資産の部合計	1,266,941	1,281,351
負債及び純資産の部合計	28,032,163	27,826,076

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	309,922	313,440
資金運用収益	174,514	166,803
(うち貸出金利息)	(149,219)	(141,341)
(うち有価証券利息配当金)	(15,204)	(17,721)
信託報酬	13,252	12,253
役務取引等収益	50,796	52,445
特定取引収益	26,911	17,147
その他業務収益	30,490	28,972
その他経常収益	13,956	35,816
経常費用	233,316	201,250
資金調達費用	25,582	21,914
(うち預金利息)	(13,337)	(10,480)
役務取引等費用	25,126	24,162
特定取引費用	134	339
その他業務費用	33,829	18,328
営業経費	114,528	112,663
その他経常費用	34,114	23,843
経常利益	76,606	112,189
特別利益	14,451	208
固定資産処分益	829	208
償却債権取立益	13,621	—
特別損失	1,074	1,591
固定資産処分損	560	320
減損損失	222	1,270
その他の特別損失	291	—
税金等調整前中間純利益	89,982	110,806
法人税、住民税及び事業税	△ 4,362	△ 1,010
法人税等調整額	36,560	13,602
法人税等合計	32,197	12,592
少数株主損益調整前中間純利益	57,784	98,214
少数株主利益	2,147	1,831
中間純利益	55,637	96,383

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	57,784	98,214
その他の包括利益	△ 21,178	△ 26,428
その他有価証券評価差額金	△ 23,464	△ 27,811
繰延ヘッジ損益	13,727	8,477
為替換算調整勘定	△ 11,445	△ 7,090
持分法適用会社に対する持分相当額	4	△ 3
中間包括利益	<u>36,606</u>	<u>71,786</u>
親会社株主に係る中間包括利益	45,629	77,290
少数株主に係る中間包括利益	△ 9,023	△ 5,504

中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	279,928	279,928
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	279,928	279,928
資本剰余金		
当期首残高	429,378	429,378
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	429,378	429,378
利益剰余金		
当期首残高	267,457	352,749
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	55,637	96,383
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
当中間期変動額合計	44,264	43,205
当中間期末残高	311,722	395,955
株主資本合計		
当期首残高	976,765	1,062,057
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	55,637	96,383
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
当中間期変動額合計	44,264	43,205
当中間期末残高	1,021,029	1,105,262

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金		
当期首残高	60,722	47,649
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 23,460	△ 27,815
当中間期変動額合計	△ 23,460	△ 27,815
当中間期末残高	37,261	19,833
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	14,357	17,144
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	13,727	8,477
当中間期変動額合計	13,727	8,477
当中間期末残高	28,084	25,622
土地再評価差額金		
当期首残高	40,462	38,438
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 1,646	848
当中間期変動額合計	△ 1,646	848
当中間期末残高	38,816	39,287
為替換算調整勘定		
当期首残高	△ 3,807	△ 4,468
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 274	245
当中間期変動額合計	△ 274	245
当中間期末残高	△ 4,082	△ 4,223
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	111,734	98,764
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 11,654	△ 18,244
当中間期変動額合計	△ 11,654	△ 18,244
当中間期末残高	100,080	80,520
少数株主持分		
当期首残高	118,253	106,119
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 14,476	△ 10,551
当中間期変動額合計	△ 14,476	△ 10,551
当中間期末残高	103,776	95,568
純資産合計		
当期首残高	1,206,753	1,266,941
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	55,637	96,383
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 26,131	△ 28,795
当中間期変動額合計	18,133	14,410
当中間期末残高	1,224,886	1,281,351

中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,380,432	2,146,289
コールローン	207,729	120,516
買入金銭債権	58,169	49,856
特定取引資産	606,462	651,777
有価証券	5,347,385	6,086,347
貸出金	17,193,240	16,934,698
外国為替	53,720	52,983
その他資産	1,590,339	1,209,795
有形固定資産	221,615	218,921
無形固定資産	48,465	47,371
繰延税金資産	123,223	107,927
支払承諾見返	380,015	364,396
貸倒引当金	△ 254,987	△ 251,161
資産の部合計	27,955,814	27,739,720
負債の部		
預金	20,811,898	20,189,808
譲渡性預金	1,477,620	1,841,170
コールマネー	212,423	176,547
売現先勘定	142,972	1,999
特定取引負債	244,816	310,968
借入金	1,589,967	1,170,152
外国為替	6,075	6,288
社債	606,255	551,571
信託勘定借	375,866	342,796
その他負債	915,355	1,569,314
未払法人税等	1,330	1,310
リース債務	38,037	38,333
資産除去債務	895	1,140
その他の負債	875,092	1,528,531
賞与引当金	8,337	6,132
その他の引当金	21,859	23,930
再評価に係る繰延税金負債	28,277	28,031
支払承諾	380,015	364,396
負債の部合計	26,821,740	26,583,110
純資産の部		
資本金	279,928	279,928
資本剰余金	377,178	377,178
資本準備金	279,928	279,928
その他資本剰余金	97,250	97,250
利益剰余金	373,425	414,366
その他利益剰余金	373,425	414,366
繰越利益剰余金	373,425	414,366
株主資本合計	1,030,532	1,071,473
その他有価証券評価差額金	47,619	19,807
繰延ヘッジ損益	17,483	26,041
土地再評価差額金	38,438	39,287
評価・換算差額等合計	103,541	85,135
純資産の部合計	1,134,074	1,156,609
負債及び純資産の部合計	27,955,814	27,739,720

中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	307,490	309,362
資金運用収益	172,957	164,803
(うち貸出金利息)	(147,594)	(139,060)
(うち有価証券利息配当金)	(15,451)	(18,156)
信託報酬	13,252	12,253
役務取引等収益	50,666	52,296
特定取引収益	26,911	17,147
その他業務収益	30,404	28,858
その他経常収益	13,298	34,002
経常費用	234,821	201,652
資金調達費用	26,475	22,484
(うち預金利息)	(12,792)	(9,953)
役務取引等費用	25,057	24,085
特定取引費用	134	339
その他業務費用	34,156	18,673
営業経費	114,046	112,155
その他経常費用	34,951	23,913
経常利益	72,668	107,709
特別利益	14,081	208
特別損失	1,074	1,591
税引前中間純利益	85,674	106,326
法人税、住民税及び事業税	△ 4,660	△ 1,394
法人税等調整額	36,346	13,602
法人税等合計	31,685	12,207
中間純利益	53,989	94,119

中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	279,928	279,928
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	279,928	279,928
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	279,928	279,928
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	279,928	279,928
その他資本剰余金		
当期首残高	97,250	97,250
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	97,250	97,250
資本剰余金合計		
当期首残高	377,178	377,178
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	377,178	377,178
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	290,142	373,425
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	53,989	94,119
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
当中間期変動額合計	42,615	40,941
当中間期末残高	332,758	414,366
株主資本合計		
当期首残高	947,249	1,030,532
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	53,989	94,119
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
当中間期変動額合計	42,615	40,941
当中間期末残高	989,865	1,071,473

	前中間会計期間 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	60,669	47,619
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 23,464	△ 27,811
当中間期変動額合計	△ 23,464	△ 27,811
当中間期末残高	37,207	19,807
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	14,576	17,483
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	13,839	8,557
当中間期変動額合計	13,839	8,557
当中間期末残高	28,416	26,041
土地再評価差額金		
当期首残高	40,462	38,438
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 1,646	848
当中間期変動額合計	△ 1,646	848
当中間期末残高	38,816	39,287
評価・換算差額等合計		
当期首残高	115,708	103,541
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 11,271	△ 18,405
当中間期変動額合計	△ 11,271	△ 18,405
当中間期末残高	104,436	85,135
純資産合計		
当期首残高	1,062,958	1,134,074
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 13,019	△ 52,329
中間純利益	53,989	94,119
土地再評価差額金の取崩	1,646	△ 848
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 11,271	△ 18,405
当中間期変動額合計	31,344	22,535
当中間期末残高	1,094,302	1,156,609

中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	52,679	302,294
コールローン及び買入手形	20,000	—
買入金銭債権	71,702	64,361
商品有価証券	6	14
有価証券	808,342	889,344
貸出金	2,513,633	2,456,636
外国為替	3,574	3,855
その他資産	19,395	17,459
有形固定資産	30,947	31,442
無形固定資産	907	783
繰延税金資産	12,107	9,683
支払承諾見返	17,999	16,728
貸倒引当金	△ 32,152	△ 30,913
資産の部合計	3,519,143	3,761,690
負債の部		
預金	3,251,332	3,294,049
譲渡性預金	18,700	206,500
借入金	83,500	74,500
外国為替	56	80
その他負債	21,856	37,935
賞与引当金	2,121	1,474
退職給付引当金	5,914	6,120
その他の引当金	3,559	3,265
支払承諾	17,999	16,728
負債の部合計	3,405,039	3,640,654
純資産の部		
資本金	38,971	38,971
資本剰余金	55,439	55,439
利益剰余金	23,726	27,252
株主資本合計	118,136	121,663
その他有価証券評価差額金	△ 4,032	△ 626
その他の包括利益累計額合計	△ 4,032	△ 626
純資産の部合計	114,104	121,036
負債及び純資産の部合計	3,519,143	3,761,690

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月 1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月 1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	39,617	35,617
資金運用収益	27,071	25,312
(うち貸出金利息)	(23,957)	(22,458)
(うち有価証券利息配当金)	(2,737)	(2,567)
役務取引等収益	7,777	7,437
その他業務収益	3,094	951
その他経常収益	1,673	1,914
経常費用	37,992	31,624
資金調達費用	3,413	2,581
(うち預金利息)	(2,721)	(1,899)
役務取引等費用	2,096	2,413
その他業務費用	122	370
営業経費	21,779	21,322
その他経常費用	10,580	4,935
経常利益	1,625	3,992
特別利益	1,442	—
固定資産処分益	0	—
償却債権取立益	1,442	—
特別損失	566	125
固定資産処分損	8	43
減損損失	351	81
その他の特別損失	206	—
税金等調整前中間純利益	2,501	3,867
法人税、住民税及び事業税	△ 4,066	△ 7,205
法人税等調整額	3,479	2,423
法人税等合計	△ 587	△ 4,781
少数株主損益調整前中間純利益	3,088	8,649
少数株主利益	—	—
中間純利益	3,088	8,649

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月 1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月 1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	3,088	8,649
その他の包括利益	2,864	3,405
その他有価証券評価差額金	2,864	3,405
中間包括利益	5,952	12,055
親会社株主に係る中間包括利益	5,952	12,055

中間連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月 1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月 1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	38,971	38,971
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,971	38,971
資本剰余金		
当期首残高	55,439	55,439
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	55,439	55,439
利益剰余金		
当期首残高	13,625	23,726
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,088	8,649
当中間期変動額合計	2,666	3,526
当中間期末残高	16,292	27,252
株主資本合計		
当期首残高	108,036	118,136
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,088	8,649
当中間期変動額合計	2,666	3,526
当中間期末残高	110,702	121,663
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△ 2,616	△ 4,032
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,864	3,405
当中間期変動額合計	2,864	3,405
当中間期末残高	248	△ 626
純資産合計		
当期首残高	105,419	114,104
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,088	8,649
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,864	3,405
当中間期変動額合計	5,531	6,932
当中間期末残高	110,950	121,036

中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	52,665	302,277
コールローン	20,000	—
買入金銭債権	71,702	64,361
商品有価証券	6	14
有価証券	810,559	891,561
貸出金	2,511,403	2,454,361
外国為替	3,574	3,855
その他資産	19,256	17,347
有形固定資産	30,920	31,419
無形固定資産	836	716
繰延税金資産	11,561	9,146
支払承諾見返	15,869	14,794
貸倒引当金	△ 26,925	△ 25,736
資産の部合計	3,521,430	3,764,120
負債の部		
預金	3,270,471	3,313,388
譲渡性預金	18,700	206,500
借入金	83,500	74,500
外国為替	56	80
その他負債	12,608	28,837
未払法人税等	186	185
リース債務	498	545
資産除去債務	187	147
その他の負債	11,736	27,959
賞与引当金	2,101	1,458
退職給付引当金	5,894	6,099
その他の引当金	3,559	3,265
支払承諾	15,869	14,794
負債の部合計	3,412,760	3,648,923
純資産の部		
資本金	38,971	38,971
資本剰余金	55,439	55,439
資本準備金	38,971	38,971
その他資本剰余金	16,467	16,467
利益剰余金	18,291	21,412
その他利益剰余金	18,291	21,412
繰越利益剰余金	18,291	21,412
株主資本合計	112,702	115,823
その他有価証券評価差額金	△ 4,032	△ 626
評価・換算差額等合計	△ 4,032	△ 626
純資産の部合計	108,669	115,196
負債及び純資産の部合計	3,521,430	3,764,120

中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月 1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月 1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	38,975	35,024
資金運用収益	27,059	25,303
(うち貸出金利息)	(23,944)	(22,449)
(うち有価証券利息配当金)	(2,737)	(2,567)
役務取引等収益	7,148	6,853
その他業務収益	3,094	951
その他経常収益	1,673	1,914
経常費用	37,336	31,708
資金調達費用	3,420	2,584
(うち預金利息)	(2,728)	(1,901)
役務取引等費用	3,183	3,479
その他業務費用	122	370
営業経費	21,526	21,070
その他経常費用	9,083	4,203
経常利益	1,639	3,315
特別利益	1,441	—
特別損失	561	125
税引前中間純利益	2,520	3,190
法人税、住民税及び事業税	△ 4,154	△ 7,468
法人税等調整額	3,478	2,415
法人税等合計	△ 676	△ 5,053
中間純利益	3,196	8,244

中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月 1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月 1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	38,971	38,971
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,971	38,971
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	38,971	38,971
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,971	38,971
その他資本剰余金		
当期首残高	16,467	16,467
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	16,467	16,467
資本剰余金合計		
当期首残高	55,439	55,439
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	55,439	55,439
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	8,654	18,291
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,196	8,244
当中間期変動額合計	2,775	3,120
当中間期末残高	11,429	21,412
株主資本合計		
当期首残高	103,065	112,702
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,196	8,244
当中間期変動額合計	2,775	3,120
当中間期末残高	105,840	115,823
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△ 2,616	△ 4,032
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,864	3,405
当中間期変動額合計	2,864	3,405
当中間期末残高	248	△ 626
純資産合計		
当期首残高	100,448	108,669
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 421	△ 5,123
中間純利益	3,196	8,244
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,864	3,405
当中間期変動額合計	5,639	6,526
当中間期末残高	106,088	115,196

中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年 3月31日)	当中間会計期間 (平成23年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	594,433	269,863
コールローン	127,099	124,343
買入金銭債権	42,278	37,265
商品有価証券	34,843	49,589
有価証券	3,743,045	4,026,955
貸出金	6,388,352	6,386,016
外国為替	8,126	7,418
その他資産	48,003	47,329
有形固定資産	57,710	57,744
無形固定資産	2,924	2,889
繰延税金資産	23,819	20,248
支払承諾見返	17,247	16,097
貸倒引当金	△ 51,971	△ 48,358
資産の部合計	11,035,914	10,997,403
負債の部		
預金	10,193,712	10,141,492
譲渡性預金	121,890	124,570
コールマネー	64,545	65,042
借入金	106,100	130,040
外国為替	159	256
社債	105,500	95,500
その他負債	88,248	83,819
未払法人税等	2,610	3,590
資産除去債務	55	55
その他の負債	85,582	80,173
賞与引当金	2,650	1,923
退職給付引当金	4,221	4,769
その他の引当金	7,078	7,289
支払承諾	17,247	16,097
負債の部合計	10,711,353	10,670,800
純資産の部		
資本金	70,000	70,000
資本剰余金	100,000	100,000
資本準備金	100,000	100,000
利益剰余金	137,243	140,014
利益準備金	20,012	20,012
その他利益剰余金	117,230	120,001
繰越利益剰余金	117,230	120,001
株主資本合計	307,243	310,014
その他有価証券評価差額金	18,109	17,395
繰延ヘッジ損益	△ 791	△ 806
評価・換算差額等合計	17,317	16,588
純資産の部合計	324,560	326,602
負債及び純資産の部合計	11,035,914	10,997,403

中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日)
経常収益	97,797	94,243
資金運用収益	73,696	70,239
(うち貸出金利息)	(62,681)	(59,325)
(うち有価証券利息配当金)	(10,491)	(10,377)
役務取引等収益	16,039	16,564
その他業務収益	4,057	2,888
その他経常収益	4,002	4,550
経常費用	65,665	61,041
資金調達費用	7,229	5,798
(うち預金利息)	(5,131)	(3,766)
役務取引等費用	9,377	9,374
その他業務費用	2,533	1,534
営業経費	38,760	38,614
その他経常費用	7,764	5,720
経常利益	32,131	33,201
特別利益	1,127	—
特別損失	189	46
税引前中間純利益	33,069	33,155
法人税、住民税及び事業税	12,971	10,414
法人税等調整額	590	2,870
法人税等合計	13,561	13,284
中間純利益	19,507	19,870

中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	70,000	70,000
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	70,000	70,000
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	100,000	100,000
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	100,000	100,000
資本剰余金合計		
当期首残高	100,000	100,000
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	100,000	100,000
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	20,012	20,012
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	20,012	20,012
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	82,345	117,230
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3	△ 17,100
中間純利益	19,507	19,870
当中間期変動額合計	19,503	2,770
当中間期末残高	101,849	120,001
利益剰余金合計		
当期首残高	102,358	137,243
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3	△ 17,100
中間純利益	19,507	19,870
当中間期変動額合計	19,503	2,770
当中間期末残高	121,861	140,014
株主資本合計		
当期首残高	272,358	307,243
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3	△ 17,100
中間純利益	19,507	19,870
当中間期変動額合計	19,503	2,770
当中間期末残高	291,861	310,014
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	24,761	18,109
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△ 2,256	△ 714
当中間期変動額合計	△ 2,256	△ 714
当中間期末残高	22,504	17,395
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△ 568	△ 791
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△ 602	△ 14
当中間期変動額合計	△ 602	△ 14
当中間期末残高	△ 1,171	△ 806
評価・換算差額等合計		
当期首残高	24,192	17,317
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△ 2,859	△ 729
当中間期変動額合計	△ 2,859	△ 729
当中間期末残高	21,333	16,588
純資産合計		
当期首残高	296,551	324,560
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3	△ 17,100
中間純利益	19,507	19,870
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△ 2,859	△ 729
当中間期変動額合計	16,644	2,041
当中間期末残高	313,195	326,602